Regius et Burmannus interpretantur, cum ardore et impetu, ut solent juvenes. Laudat Burmannus, iii. Art. Amat. 733. *juveniliter arcum corripit*, et ii. Trist. 117. *nimum juveniliter uti ingenio*. Adde supra, iii. 626. *juvenili guttura pugno rupit*. Causa, cur fortiter jaceret, erat, quo tardius illa rediret.

679. *Neve meus sermo*, etc.] Frigida sententia. *Præterita est virgo*. Cl. Baconus hanc fabulam interpretatus, Atalantæ, inquit, id est, artis prærogativam et vigorem, mala aurea retardant: illa enim plerunque stadium deserit et ad lucrum declinat, etc. Quæ videre operæ pretium. *Duxit*, nempe uxorem, *sua præmia*, ut Perseus Andromedam, iv. 756. Sed Hygidus, *Hanc quum in patriam duceret*.

681. *Turis honorem ferret*.] Alibi honores simpliciter de sacris. *Tura*

*dedit*. Burm. *mallet tura tulit*, repetitione familiari nostro poetæ: utrumque Latinum est; vide ad i. 248.

684. *Contemnique dolens*; deest me. Vulgo scribitur *contemptuque dolens*. *Caveo*, moneo aut prohibeo; ex juris Romani formulis; vide Ernest. *clav.* Cicer. hac voce.

686. *Templa Deûm matri*, etc. apud Apollodorum et Hyginum ingrediuntur τὸ τῆμενος Διός, *Jovis fanum*. *Clarus Echion*. Quidam *magnus*. Recte Glareanus intelligit *Echionem*, Cadmi socium, cujus iii. 126. mentio fit; Atalanta enim hæc Schœneia fuit Bœotica. Burmannus vero *mallet*, *Echionem Arcadem*, de quo viii. 311. intelligere, quia Noster cum aliis duas Atalantas confuderit. Ubi tandem confudit? *Nemorosis silvis*. Supra i. 568. *Est nemus, quod claudit silva*, ubi vide notam. Sic abdita esse solebant multa templa.

B h

Illic concubitus intempestiva cupido 689  
 Occupat Hippomenen, a numine concita nostro.  
 Luminis exigui fuerat prope templa recessus  
 Speluncæ similis, nativo pumice tectus,  
 Relligione sacer prisca : quo multa sacerdos  
 Ligna contulerat veterum simulacra Deorum.  
 Hunc init ; et vetito temerat sacraria probro. 695  
 Sacra retorserunt oculos ; turritaque Mater,  
 An Stygia sontes, dubitavit, mergeret unda.  
 Pœna levis visa est : ergo modo levia fulvæ  
 Colla jubæ velant ; digiti curvantur in ungues ;  
 Ex humeris armi fiunt ; in pectora totum 700  
 Pondus abit ; summæ cauda verruntur arenæ ;  
 Iram vultus habet ; pro verbis murmura reddunt ;  
 Pro thalamis celebrant silvas ; aliisque timendi  
 Dente premunt domito Cybeleïa frena leones. 704

691. Burmannus per *lumen* intelligit fenestram et aperturam ædium, per quas lumen intromittitur, et ita Heinsius supra ver. 293. *lumina* capiebat. Sed nulla adest causa, cur hoc ita capiamus, quanquam sensus eodem redit. De *nativo pumice* vide ad iii. 159. *Relligione sacer prisca*, cultus inde ab antiquissimis temporibus. Cicero Verr. iv. 33. *simulacrum summa atque antiquissima præditum religione. Veteres Dii*, quorum simulacra vetusta.